

WNIOSEK RADNEGO

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 9.10.2017 r.

Nr sprawy 32.0003.905.2017

Imię i nazwisko radnego: **MAŁGORZATA RAJKOWSKA**

Składam wniosek o odstąpienie od inicjatywy budowy przepompowni na terenie boiska szkolnego szkoły podstawowej w Czapurach i przeniesienie tej inwestycji w inne miejsce. Wyrażenie zgody na budowę tej przepompowni na terenie szkolnym spowoduje kolejne zmniejszanie i tak już bardzo małej powierzchni boiska szkolnego w Czapurach .

Z informacji uzyskanych na sesji w dniu 28 września 2017 roku wynika, że istnieje możliwość zmiany projektu „przy życzliwości firmy, która to projektuje” - „to jest trudne” ale możliwe.

Decyzje teraz podjęte przez Burmistrza gminy Mosina Pana Jerzego Rysia rzutować będą na przyszłość dzieci i młodzieży w Czapurach.

Panie Burmistrzu, nie ma możliwości pozyskania dodatkowego terenu na powiększenie boiska szkolnego - tym bardziej jest uzasadnione odstąpienie od decyzji budowy przepompowni na terenie szkolnym w Czapurach co doprowadziłoby do zmniejszania, zabrania przestrzeni niezbędnej dzieciom do wypoczynku i zabawy. Proszę wziąć pod uwagę, że w najbliższym sąsiedztwie gmina posiada gminne tereny niezabudowane np. działka nr. 51- pusty plac o powierzchni ok 2500 m kw.

UZASADNIENIE

Obecnie trwa rozbudowa szkoły podstawowej w Czapurach. Boisko szkolne w związku z tą inwestycją i tak już ulegnie w ogromnym stopniu zmniejszeniu. I tak mamy sytuację następującą:

- a.) w związku z przyjętą polityką przestrzenną dotyczącą miejscowości Czapury liczba mieszkańców wzrosła dwukrotnie, (tym samym rośnie liczba dzieci w wieku szkolnym) dodatkowo liczba mieszkańców nadal będzie wzrastać w związku z nowymi ogromnymi inwestycjami mieszkaniowymi (budowa bloków mieszkalnych w Czapurach),
- b.) dodatkowo po rządowej reformie liczba uczniów korzystających z boiska szkolnego znacznie wzrośnie – do tej pory była to szkoła podstawowa sześćioletnia natomiast obecnie jest to szkoła podstawowa ośmioletnia,
- c.) w związku z trwającą rozbudową szkoły podstawowej i zwiększeniu jej powierzchni w obrysie powierzchnia samego boiska została w bardzo znacznym stopniu okrojona.

Przy powyższym stanie rzeczy uważam za niedopuszczalne wyrażanie zgody na dodatkowe zmniejszenie powierzchni boiska szkolnego o kolejne 250 metrów kw. w związku z decyzją o budowie przepompowni na tym terenie szkolnym – gminnym.

Nie wiem kto wyraził taką zgodę. Pytałam o to na sesji (28.09.2017) ale jak odpowiedział burmistrz (na dzień sesji) nie miał On wiedzy w tym temacie a jak sądzę sprawa musiała być omawiana – w końcu Aquanet ma zamiar budować na działce gminnej. (zgodnie z ustaleniami oczekuję na odpowiedź)

Z radnymi (sesje, komisje), mieszkańcami (Zebranie Wiejskie, spotkanie z mieszkańcami w gminie) omawiane były sprawy inwestycji rozbudowy szkoły wraz z konsekwencjami z tego wynikającymi.

Natomiast nigdy, nigdzie na tych komisjach, sesjach (był na nich obecny burmistrz, urzędnicy) czy Zebraniach Wiejskich (był obecny sołtys, burmistrz) nie było informacji na temat budowy

przepompowni na terenie gminnym - oświatowym w Czapurach.

Ostatnia Komisja, na której omawiano sprawy dotyczące tej placówki oświatowej i inwestycji na terenie szkolnym miała miejsce w dniu 18 września 2017 (Komisja Edukacji Kultury i Sportu) i tam również nie poinformowano radnych o planach kolejnego już zmniejszenia powierzchni boiska.

Z przykrością stwierdzam, że jako radna byłam informowana o miejscach usytuowania innych przepompowni na terenie Czapur, natomiast sprawa budowy przepompowni na terenie boiska szkolnego została jednak przemilczana i w takiej sytuacji trudno postawić zainteresowanym zarzut, że „przecież mieszkańcy, Rada Rodziców, Zebranie Wiejskie lub radni nie pytali o przepompownie na terenie szkolnym”.

Twierdzenie i informowanie opinii publicznej, że jednak (gdy sprawa ujrzało światło dzienne) można odstąpić od budowy przepompowni w wyznaczonym już miejscu na terenie oświatowym, szkolnym w Czapurach (na razie jest tylko projekt pozwolenia na budowę tak wynika z pozyskanej przeze mnie wiedzy) ale jednak łączy się to z utratą dotacji unijnych (w domyśle osoby wnoszące o to czyli: mieszkańcy, rada rodziców, radni będą odpowiedzialni za utratę unijnych dotacji) jest nieodpowiedzialne, mało merytoryczne i niestety nieprofesjonalne.

Pan Przemysław Mieloch – wypowiedź z sesji, z dnia 28.09.2017 roku, cytat:

„Cała inwestycja ma dofinansowanie unijne. Jest pewien termin wykonanie tego zadania. I jeżeli formalnie, była by to ewentualnie rzecz, że tak powiem do przeniesienia (przeniesienie lokalizacji przepompowni) tak wydaje mi się, i ze względu na termin i na to dofinansowanie to jest już niemożliwe”

Niejednokrotnie radni byli informowani, że jeżeli dana decyzja, uchwała nie zostanie podjęta „teraz, natychmiast, już” to np. przypadnie nam pozwolenie, fundusze itd. a w rzeczywistości okazywało się to nieprawdą i co należy podkreślić: przy zaangażowaniu pana Burmistrza Jerzego Rysia i przy zgodzie na daną inwestycję udawało się rozwiązywać problemy.

Protestuję przeciwko przekazywaniu nieprawdziwych informacji radnym i opinii publicznej na sesji Rady Miejskiej. Pragnę sprostować informacje przekazane przez zastępcę Burmistrza gminy Mosina pana Przemysława Mielocha na sesji w dniu 28.09.2017 roku, że jest to jedyny teren gminny na tym obszarze:

„Szanowna pani radna to jest jedyny grunt gminny w tamtym obszarze . Musi być gdzieś przepompownia

.Pytanie: gdzie my ja mamy zrobić ?”

„To są jedyne grunty, które w tamtym rejonie, które gmina posiada i zatem jeżeli przepompownia miała by być gdzieś wykonana to tylko tam.”

Informacje te są nieprawdziwe, niezgodne ze stanem faktycznym.

W najbliższym sąsiedztwie znajdują się inne tereny gminne, które powinny być wzięte pod uwagę przy takiej inwestycji jak usytuowanie przepompowni np. (odległość ok 100 m od boiska szkolnego) działka nr. 51 o powierzchni ok.2500 m kw. Jest to wolny, niezabudowany teren.

Natomiast przekazywanie informacji niezgodnych z prawdą jest niedopuszczalne a taka sytuacja ma już miejsce kolejny raz. Takie przedstawianie rzekomych faktów uniemożliwia przeprowadzenie merytorycznej dyskusji.

Ja już usłyszałam opinie od niektórych radnych że skoro „ jest to jedyny grunt gminny w tym obszarze” (jak twierdził na sesji Pan Przemysław Mieloch) to dyskusja jest już niepotrzebna a sprawa usytuowania przepompowni przesądzona.

Proszę o pozytywne ustosunkowanie się do mojego wniosku, który składam po rozmowach z mieszkańcami, przedstawicielami Rady Rodziców, po wyjaśnieniach otrzymanych od Burmistrza na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 września 2017 roku.

Czapury 6.10.2017 r.

Małgorzata Rajkowska
Małgorzata Rajkowska

BR.0003.905.2017



Mosina, 9 października 2017 r.

~~**Pan
Jerzy Ryś
Burmistrz Gminy Mosina**~~

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnej Małgorzaty Rajkowskiej w sprawie odstąpienia od budowy przepompowni na terenie boiska Szkoły Podstawowej w Czapurach i przeniesienie tej inwestycji w inne miejsce.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

A handwritten signature in blue ink, which appears to read "Małgorzata Rajkowska".

Do wiadomości:
Pani Małgorzata Rajkowska radna Rady Miejskiej w Mosinie